
Consejo Nacional de Seguridad Social 
Balance General 

Al 30/06/2022 Y 30/06/2021 
Valores Expresados en RD$ 

Activos 
Activos Corrientes 
Disponibi lidades 

Descripción 

Inversiones Financieras a Corto Plazo 
Cuentas y Documentos por Cobrar 
Gastos Pagados por Anticipado 
Inventarios de Consumo 
Total Activos Corrientes 

Activos No Corrientes 
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) 
Bienes In tangilbles (licencias y Softwares) 
Otros Activos No Corrientes 

Total Activos No Corrientes 

T ota I Activos 

Pasivos y Patrimonio 

Pasivos Corrientes 
Gastos de Personal y Contribuciones por Pagar 
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas 
Deducciones y Retenciones por Pagar 
Comisiones y Cargos por Pagar 
Transferencias por Pagar 
Documentos por Pagar 
Préstamos por Pagar 
Otros Pasivos Corri entes 
Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes 
Titulos y Valores a Pagar a Largo Plazo 
Otros Pasivos No Corrientes 
Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos 

Patrimonio 
Patrimonio Institucional y Resultados de Periodos Anteriores 
Resultado del Periodo 
Total Patrimonio 

Total Pasivos y Patrimonio 

J~ (k 'At-A_ 
r~ 

Encargado Depto. de Contabilidad 
an 

Gerente General 

Junio 2022 

245,413,219 
o 

3,079,983 
5,385,860 
4,778,539 

258,657,602 

184 ,210,068 
O 

1,377,082 
185,587,150 

444,244,751 

O 
36,402 ,348 

O 
O 

381 
O 
O 

4,775,244 

41,177,973 

O 
150,641 

150,641 

41,328,614 

364,291 ,782 
38,624,356 

402,916,137 

444,244,751 

Junio 2021 

1,708,797,131 
O 

3,457,690 
10,051,680 
2,588,664 

1,724,895,165 

125,292,957 
O 

1,377 082 

126,670,038 

1 ,851 ,565,203 

O 
3,277,271 

O 
O 

1,433,359,711 
O 
O 

4,569,652 
1,441,206,634 

O 
o 
O 

1,441,206,634 

403,205,437 
7,153,133 

410,358,569 

1 ,851 ,565,203 


